
Terraceador de Arrasto Fixo com Controle Remoto
TACR 24 A 40 DISCOS





3

Catálogo de Peças

TACRF02919 (Revisado: 03/2019)

�� Índice
TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica..........................................................................	 4
Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica..............................................................	 5
TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica.........................................................................	 6
Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica.............................................................	 7
TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica.................................................................................	 8
Tabela TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica.....................................................................	 9
Cabeçalho de Engate Completo.......................................................................................... 	 10
Suporte da Roda Completo.................................................................................................. 	 10
Cilindro de Articulação do Cabeçalho e Suporte da Roda.................................................	 11
Cilindro de Articulação das Armações................................................................................	 11
Seção de Discos.................................................................................................................... 	 12
Mancal Radial (Graxa)......................................................................................................... 	 12
Mancal Axial (Óleo).............................................................................................................. 	 13
Adesivos................................................................................................................................ 	 14

ÍNDICE NUMÉRICO..........................................................................................................	 15



TACRF02919 4

Catálogo de Peças

•	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica

5

4

* Itens 1 e 2 - Vide página 10
* Item 3 - Vide página 11



TACRF02919 5

Catálogo de Peças

•	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

*1 5084010317-7 Cabeçalho de Engate Completo 1
*2 5530017378-0 Suporte da Roda Completo 1
*3 6020058996-6 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø2” X Ø5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3
4 5498010095-5 Roda Esquerda Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1
4 5498010133-1 Roda Direita Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1
5 5372011022-5 Mangueira Ø3/8” X 4000mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 2
5 5372011104-3 Mangueira Ø3/8” X 3500mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 2
5 6020250780-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020251905-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 5138040002-6 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Maior 1
7 5138030004-8 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Menor 1
8 6020058711-4 Chave “L” Completa P/Porca de 5/8” e 1” 1
9 5138010032-4 Chave Sextavada P/Porca de Ø1.1/2” 2

10 5022011923-5 Armação Central Completo 1
11 5022011957-0 Armação Lateral Direita(TACR 24) 1
11 5022011961-8 Armação Lateral Direita(TACR 30) 1
11 5022011909-0 Armação Lateral Direita(TACR 34) 1
12 5022011959-6 Armação Lateral Esquerda(TACR 24) 1
12 5022011963-4 Armação Lateral Esquerda(TACR 30) 1
12 5022011907-3 Armação Lateral Esquerda(TACR 34) 1
13 5530017435-2 Suporte de Articulação Maior 2
14 5530017434-4 Suporte de Regulagem da Armação Lateral 2
15 5530017396-8 Suporte do Nivelamento 1
16 5352050049-5 Limpador Dianteiro 12 15 17
17 5352050048-7 Limpador Traseiro 12 15 17
18 6020250563-8 Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
19 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 13
20 6020130110-9 Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F 2
21 6020317449-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4
22 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
23 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 48 60 68
24 5226010042-4 Divisor de Oleo C/2 Niples Tipo “T” Rosca 3/4” UNF 1
25 6020055442-9 Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1
26 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 6
27 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 48 60 68
28 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 48 60 68
29 6020317453-8 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
30 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 9
31 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 5
32 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 7
33 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 56 68 76
34 5068010160-1 Bracadeira de Chapa Canos 4
35 6020310813-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 2
36 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
37 6020311271-0 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm Cl8.8 RP((Bicromatizado) 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

38 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 4
39 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm Cl8.8 RP (Bicromatizado) 4
40 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” (Zincado Branco) 3
41 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
42 6020390317-3 Trava C/Argola Ø3/8” X 50mm 2
43 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
44 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
45 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
46 6020310338-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8
47 5530016372-5 Suporte das Mangueiras 1
48 6020010723-6 Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8
49 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8
50 6020310304-5 Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 8
51 5530017491-3 Suporte de Fixação do Rodeiro 2
52 5432010792-2 Pino C/Trava Ø38 X 195mm S/Graxeira 2
53 5368010734-0 Mancal Inferior do Rodeiro 2
54 5368010733-1 Mancal Superior do Rodeiro 2
55 5024010072-7 Arruela Lisa de Ø26 X Ø40 X 2,00mm 8
56 5432010788-4 Pino C/Trava Ø1.1/2” X 125mm S/Graxeira 2
57 5432010798-1 Pino C/Trava de Ø37,5 X 170mm C/Graxeira 4
58 5024010449-8 Arruela Lisa de Ø38,7 X Ø80 X 4,75mm(Zincado) 6
59 5024010296-7 Arruela Lisa de Ø66 X Ø92 X 1/4” 2
60 6020030175-0 Batente Direito 2
61 5432010790-6 Pino de Articulação Completo Ø2.1/2” X 558mm 2
62 5432010794-9 Pino C/Trava de Ø38 X 165mmm S/Graxeira 1
63 5432010314-5 Pino C/Puxador de Ø55 X 220mm 1
64 6020310864-0 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 150mm 1
65 5432010236-0 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 190mm 2
66 6020310662-1 Pino Cab.Francesa Ø1” X 125mm 4
67 6020015901-5 Arruela Lisa de Ø26,5 X Ø56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de Ø1”) 4
68 5024010514-1 Arruela Lisa de Ø55,5 X Ø100 X 8,00mm 1
69 5024010556-7 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø25 X 3,00mm 4
70 5368010731-5 Mancal de Fixação do Suporte da Roda 2
71 5432010800-7 Pino C/Puxador Ø1.1/2” X 170mm 2
72 5024010250-9 Arruela Lisa de Ø38,5 X Ø61 X 5,00mm 1
73 6020110133-9 Feltro Q.7 X 560mm 6
74 5432040003-4 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 190mm 2
75 6020350422-8 Roda SC 20” x 22,5” 2
76 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 TL 2
77 6020410040-6 Válvula TR-618 A 2



TACRF02919 6

Catálogo de Peças

•	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica

5

6

11

* Itens 1 e 2 - Vide página 10
* Itens 3 e 4 - Vide página 11



TACRF02919 7

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

*1 5084010317-7 Cabecalho de Engate Completo 1
*2 5530017378-0 Suporte da Roda Completo 1
*3 6020058996-6 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø2” X Ø5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3
*4 6020058989-3 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4.1/2” X 670mm(Curso) X 1141mm(Fechado) 2
5 5498010095-5 Roda Esquerda Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1
5 5498010133-1 Roda Direita Montada(Pneu 600/50-22.5 Tl) 1
6 5224010106-8 Distribuidor de Óleo 1
7 6020058711-4 Chave “L” Completa P/Porca de 5/8” e 1” 1
8 5138030004-8 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Menor 1
9 5138010032-4 Chave Sextavada P/Porca de Ø1.1/2” 2

10 5138040002-6 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Maior 1
11 5372011022-5 Mangueira Ø3/8” X 4000mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 4
11 5372011104-3 Mangueira Ø3/8” X 3500mm com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 2
11 6020250780-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
11 6020251905-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
11 6020251906-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3350mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
11 6020251907-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3950mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
12 5022011959-6 Armação Lateral Esquerda(TACR 24) 1
12 5022011963-4 Armação Lateral Esquerda(TACR 30) 1
12 5022011907-3 Armação Lateral Esquerda(TACR 34) 1
13 5022011923-5 Armação Central Completo 1
14 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 56 68 76
15 5530017491-3 Suporte de Fixação do Rodeiro 2
16 6020310304-5 Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 8
17 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8
18 6020310813-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 2
19 6020311026-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
20 6020010723-6 Abraçadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 18
21 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 17
22 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 6
23 5068010160-1 Braçadeira de Chapa Canos 8
24 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm Cl8.8 RP (Bicromatizado) 4
25 6020030175-0 Batente Direito 2
26 5530017396-8 Suporte do Nivelamento 1
27 5530016372-5 Suporte das Mangueiras 1
28 5226010041-6 Divisor de Óleo C/3 Niples Tipo “T” Rosca 3/4” UNF 1
29 6020310338-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8
30 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
31 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 48 60 68
32 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10
33 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 48 60 68
34 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 5
35 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 13
36 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6
37 6020317453-8 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
38 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” (Zincado Branco) 3
39 6020390317-3 Trava C/Argola Ø3/8” X 50mm 2
40 6020130110-9 Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F 2

•	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

41 6020311271-0 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm Cl8.8 RP((Bicromatizado) 4
42 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
43 5368010734-0 Mancal Inferior do Rodeiro 2
44 5368010733-1 Mancal Superior do Rodeiro 2
45 5024010449-8 Arruela Lisa de Ø38,7 X Ø80 X 4,75mm(Zincado) 6
46 5024010250-9 Arruela Lisa de Ø38,5 X Ø61 X 5,00mm 1
47 6020015901-5 Arruela Lisa de Ø26,5 X Ø56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de Ø1”) 4
48 5024010072-7 Arruela Lisa de Ø26 X Ø40 X 2,00mm 8
49 5024010296-7 Arruela Lisa de Ø66 X Ø92 X 1/4” 2
50 5024010514-1 Arruela Lisa de Ø55,5 X Ø100 X 8,00mm 1
51 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 11
52 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
53 5024010556-7 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø25 X 3,00mm 4
54 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 48 60 68
55 6020317449-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4
56 6020250563-8 Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
57 6020055442-9 Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69 1
58 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 4
59 5368010731-5 Mancal de Fixação do Suporte da Roda 2
60 5530017434-4 Suporte de Regulagem da Armação Lateral 2
61 5432010792-2 Pino C/Trava Ø38 X 195mm S/Graxeira 4
62 5432010797-3 Pino C/Trava Ø37,5 X 130mm S/Graxeira 2
63 5432010798-1 Pino C/Trava de Ø37,5 X 170mm C/Graxeira 4
64 5432010236-0 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 190mm 2
65 5432010790-6 Pino de Articulação Completo Ø2.1/2” X 558mm 2
66 5432010800-7 Pino C/Puxador Ø1.1/2” X 170mm 2
67 5432010788-4 Pino C/Trava Ø1.1/2” X 125mm S/Graxeira 2
68 5432040003-4 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 190mm 2
69 6020310864-0 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 150mm 1
70 5432010314-5 Pino C/Puxador de Ø55 X 220mm 1
71 5530017435-2 Suporte de Articulação Maior 2
72 6020310662-1 Pino Cab.Francesa Ø1” X 125mm 4
73 5432010794-9 Pino C/Trava de Ø38 X 165mmm S/Graxeira 1
74 5352050048-7 Limpador Traseiro 12 15 17
75 5022011957-0 Armação Lateral Direita(TACR 24) 1
75 5022011961-8 Armação Lateral Direita(TACR 30) 1
75 5022011909-0 Armação Lateral Direita(TACR 34) 1
76 5352050049-5 Limpador Dianteiro 12 15 17
77 6020110133-9 Feltro Q.7 X 560mm 6
78 6020311028-9 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
79 6020350422-8 Roda Sc 20” X 22,5” 2
80 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 Tl 2
81 6020410040-6 Válvula Tr-618 A 2
82 6020430204-1 Válvula Divisora de Fluxo 1
83 5412010035-4 Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm C/Sextavado 7/8” 1
84 6020010022-3 Anel O’Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 1



TACRF02919 8

Catálogo de Peças

•	TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica

5

7

6

* Itens 1 e 2 - Vide página 10
* Itens 3 e 4 - Vide página 11



TACRF02919 9

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5084010317-7 Cabeçalho de Engate Completo 1
*2 5530017378-0 Suporte da Roda Completo 1
*3 6020058996-6 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø2” X Ø5” X 302mm(Curso) X 634,5mm(Fechado) 3
*4 6020058989-3 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4.1/2” X 670mm(Curso) X 1141mm(Fechado) 2
5 5498010095-5 Roda Esquerda Montada(Pneu 600/50-22.5 TL) 1
5 5498010133-1 Roda Direita Montada(Pneu 600/50-22.5 TL) 1
6 5224010106-8 Distribuidor de Óleo 1
7 6020251907-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3950mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020251906-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3350mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020250780-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1700mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020251905-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 2050mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 5372011022-5 Mangueira Ø3/8” X 4000mm Com 1TRG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 4
7 5372011104-3 Mangueira Ø3/8” X 3500mm Com 1TCG e 1TRF C/Engate Rápido Macho 2
8 5138010032-4 Chave Sextavada P/Porca de Ø1.1/2” 2
9 6020058711-4 Chave “L” Completa P/Porca de 5/8” e 1” 1

10 5138040002-6 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Maior 1
11 5138030004-8 Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2” Menor 1
12 5022011923-5 Armação Central Completo 1
13 5024010072-7 Arruela Lisa de Ø26 X Ø40 X 2,00mm 8
14 6020015901-5 Arruela Lisa de Ø26,5 X Ø56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de Ø1”) 4
15 5024010556-7 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø25 X 3,00mm 4
16 5432040003-4 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 190mm 2
17 5024010250-9 Arruela Lisa de Ø38,5 X Ø61 X 5,00mm 2
18 5530017435-2 Suporte de Articulação 2
19 6020310864-0 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 150mm 1
20 5024010449-8 Arruela Lisa de Ø38,7 X Ø80 X 4,75mm(Zincado) 6
21 5432010797-3 Pino C/Trava Ø37,5 X 130mm S/Graxeira 2
22 5432010800-7 Pino C/Puxador Ø1.1/2” X 170mm 2
23 5432010798-1 Pino C/Trava de Ø37,5 X 170mm C/Graxeira 2
24 5368010731-5 Mancal de Fixação do Suporte da Roda 2
25 5432010314-5 Pino C/Puxador de Ø55 X 220mm 1
26 5022011945-6 Armação Lateral Direita Completa 1
27 6020310662-1 Pino Cab.Francesa Ø1” X 125mm 4
28 5432010790-6 Pino de Articulação Completo Ø2.1/2” X 558mm 2
29 5530017434-4 Suporte de Regulagem da Armação Lateral 2
30 5432010794-9 Pino C/Trava de Ø38 X 165mmm S/Graxeira 1
31 5024010296-7 Arruela Lisa de Ø66 X Ø92 X 1/4” 1
32 5022011946-4 Armação Lateral Esquerda Completa 1
33 5432010236-0 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 190mm 2
34 5022011950-2 Armação Lateral Esquerda Completa(Tacr 40Dsc) 1
35 5022011949-9 Armação Lateral Direita Completa(Tacr 40Dsc) 1
36 5432010788-4 Pino C/Trava Ø1.1/2” X 125mm S/Graxeira 2
37 5432010792-2 Pino C/Trava Ø38 X 195mm S/Graxeira 6
38 5024010514-1 Arruela Lisa de Ø55,5 X Ø100 X 8,00mm 2
39 6020310837-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.18,70mm 16
40 6020310372-0 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 16
41 6020030175-0 Batente Direito 2
42 6020010723-6 Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 18

•	Tabela TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

43 5068010160-1 Bracadeira de Chapa Canos 8
44 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 80
45 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 80
46 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 88
47 5352050048-7 Limpador Traseiro 20
48 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 80
49 6020110133-9 Feltro Q.7 X 560mm 6
50 5530017491-3 Suporte de Fixação do Rodeiro 2
51 6020310304-5 Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 45mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 8
52 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8
53 5352050049-5 Limpador Dianteiro 20
54 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 13
55 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” 3
56 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
57 6020390317-3 Trava C/Argola Ø3/8” X 50mm 2
58 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 15
59 5530016372-5 Suporte Das Mangueiras 1
60 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
61 6020130110-9 Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F 2
62 6020310338-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.28,00mm 8
63 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 8
64 6020317449-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4
65 6020311271-0 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm Cl8.8 RP((Bicromatizado) 4
66 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” 5
67 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 11
68 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 4
69 5226010041-6 Divisor de Óleo C/3 Niples Tipo “T” Rosca 3/4” UNF 1
70 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm Cl8.8 RP (Bicromatizado) 4
71 6020311026-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
72 6020317453-8 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
73 5530017396-8 Suporte do Nivelamento 1
74 6020250563-8 Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2
75 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6
76 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
77 6020310813-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 2
78 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
79 6020055442-9 Corrente de 3/4” Galvanizada 1
80 6020311028-9 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
81 5368010734-0 Mancal Inferior do Rodeiro 2
82 5368010733-1 Mancal Superior do Rodeiro 2
83 6020350422-8 Roda Sc 20” X 22,5” 2
84 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 Tl 2
85 6020410040-6 Válvula Tr-618 A 2
86 6020430204-1 Válvula Divisora de Fluxo 1
87 5412010035-4 Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm C/Sextavado 7/8” 1
88 6020010022-3 Anel O’Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 1



TACRF02919 10

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho de Engate Completo

•	Suporte da Roda Completo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5084010316-9 Cabeçalho de Engate 1
2 5332010068-9 Jumelo Engate 1
3 5530017380-1 Suporte do Jumelo Articulado 1
4 5080011873-2 Bucha de Ø52,2 X Ø75 X 60mm 1
5 5432010784-1 Pino de Ø25 X Ø1.1/4” X 80mm 1
6 5024010748-9 Arruela Lisa de Ø53 X Ø90 X 4,75mm 1
7 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 1
8 5136017947-1 Chapa de 115 X 120 X 3mm 1
9 6020312403-4 Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 4

10 6020010122-0 Arruela de Pressão M6 Média(Bicromatizado) 4
11 6020311152-8 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2” X 7.3/4” 6F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
12 6020311234-6 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 6F UNC GR5 Ch.2.1/4” Alt.39mm 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530017379-8 Suporte da Roda 1
2 5232012260-0 Eixo C/Cubo Completo 2
3 6020312506-5 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
4 6020310837-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.18,70mm 2
5 6020310351-7 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 12
6 6020312512-0 Porca Sextavada C/Anel Oscilante M22 X 1,50 Mb Cl8 Ch.32mm Alt.27,00mm (Fosfatizado) 20
7 6020310260-0 Parafuso Cab.Redonda M22 X 1,50 X 70mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 20
8 6020095859-7 Eixo da Roda 2
9 6020055033-4 Cubo da Roda 2

10 6020350097-4 Rolamento Rolo Cônico 33114 2
11 6020350096-6 Rolamento Rolo Cônico 33018 2
12 6020055030-0 Calco do Rolamento Interno 2
13 6020350321-3 Retentor do Cubo da Roda 2
14 6020317466-0 Proteção do Rolamento Externo 2
15 6020011032-6 Arruela de Travamento 2
16 6020317464-3 Porca Sextavada Castelo M48 X 1,50(Bicromatizado) 2
17 6020055034-2 Cupilha da Porca 2
18 6020055031-8 Calota 2

2



TACRF02919 11

Catálogo de Peças

•	Cilindro de Articulação do Cabeçalho e Suporte da Roda

•	Cilindro de Articulação das Armações

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058997-4 Camisa “Conjunto” Direita de Ø5” x 527mm 1
2 6020150145-0 Haste de Ø50,8 (2”) x 487mm Completa 1
3 5236010002-2 Embolo Rosca Ø.1.1/2” UNF x Ø126,2 x 60mm 1
4 5152010002-8 Conexão Ø51,20 x Ø126,60 x 122mm 1
5 5456050006-0 Porca do Pistão 1
6 6020310772-5 Porca Sextavada de 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.33mm 1
7 6020190069-0 Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058990-7 Camisa “CONJUNTO” de Ø114,3 (4.1/2”) x 838mm 1
2 6020150139-6 Haste de Ø50,80 (Ø2”) x 1079,3mm Completa 1
3 5236010030-8 Embolo do Pistão de Ø33,07 x Ø101 x 60mm 1
4 5152010022-2 Conexão do Pistão 1
5 5456050010-9 Porca Cilin. Ø4.1/2” 12 F (Pistão) 1
6 5024010321-1 Arruela Lisa de Ø33 x Ø50,8 x 4,75mm 1
7 6020310795-4 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm 1
8 6020390042-5 Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
9 6020190071-1 Jogo de Reparos 1



TACRF02919 12

Catálogo de Peças

•	Seção de Discos

•	Mancal Radial (Graxa)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

TA
CR

 40
 D

isc
os

*1 5368010737-4 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm S/Proteção P/Eixo Ø2.1/4” Entre Furos 197mm 8 12 12 16
*1 5368010738-2 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm C/Proteção P/Eixo Ø2.1/4” Entre Furos 197mm 8 12 12 16
*1 5368010736-6 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm S/Proteção P/Eixo Ø2.1/4” Entre Furos 195mm 8 12 12 16
*1 5368010735-8 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm C/Proteção P/Eixo Ø2.1/4” Entre Furos 195mm 8 12 12 16
2 6020015901-5 Arruela Lisa de Ø26,5 X Ø56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de Ø1”) 16 24 24 32
3 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 16 24 24 32
4 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 32 48 48 64
5 5558210009-7 Trava do Parafuso do Mancal 16 24 24 32
6 5120010057-7 Carretel Separador de 450mm P/Eixo de Ø2.1/4” 12 16 16 16
7 2669430501-5 Disco Conc Lis 26” X 6,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 24 30 34 40
7 2670430501-9 Disco Conc Lis 28” X 6,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 24 30 34 40
8 5024050005-9 Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø2.1/4” 4 8 8 8
9 5024050009-1 Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø2.1/4” 4 8 8 8

10 5558050005-5 Trava da Porca do Eixo 8 16 16 16
11 5456010017-8 Porca Sextavada de 2.1/4” 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 8 16 16 16
12 5024050010-5 Arruela Lisa de Ø62 X Ø92 X 6,00mm 8 16 16 16
13 6020010412-1 Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16 32 32 32
14 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 16 32 32 32
15 5232012262-7 Eixo de Ø2.1/4” X 2495mm 4 2 4 2
15 5232012261-9 Eixo de Ø2.1/4” X 2045mm 2 2 4
15 5232050025-7 Eixo de Ø2.1/4” X 1600mm 2 2
16 6020311197-8 Parafuso Cab.Francesa 1” X 5” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 16 24 24 32

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

S/
Pr

ot
eç

ão

C/
Pr

ot
eç

ão

1 5368010341-7 Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Proteção 1
1 5368010350-6 Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Proteção 1
2 6020350229-2 Retentor Ø100,00 X Ø123,80 X 13,00mm (Arca 5058 Bg / Sabo 01801 B) 2
3 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
4 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6 10
5 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 10
6 6020190114-9 Junta de Papel Ø140 X Ø182 X 1/64” 4
7 5080011893-7 Bucha Central do Mancal Axial 1
8 5024010380-7 Arruela Convexa de Ø200 X 54mm do Mancal 1
9 5136070215-8 Chapa de Proteção do Mancal 1

10 5024010378-5 Arruela Côncava de Ø230 X 64mm do Mancal 1
11 5538010091-5 Tampa do Mancal 1
12 6020350034-6 Rolamento Cônico 32216 2
13 5080011894-5 Bucha Sobreposta 2

* Item 1:
   - Radial a Graxa - Vide página 12
   - Axial a Óleo - Vide página 13



TACRF02919 13

Catálogo de Peças

•	Mancal Axial (Óleo)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

S/
Pr

ot
eç

ão

C/
Pr

ot
eç

ão

1 5368010408-1 Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Proteção 1
1 5368010413-8 Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Proteção 1
2 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6 10
3 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 10
4 6020190114-9 Junta de Papel Ø140 X Ø182 X 1/64” 5
5 6020010995-6 Anel de Vedação Axial de Ø96 X Ø117mm 2
6 5080011881-3 Bucha Espaçadora 60mm 2
7 5080010728-5 Bucha Sobreposta de Ø79,4 X Ø123,1 X 46mm 2
8 6020350034-6 Rolamento Cônico 32216 2
9 5080011880-5 Bucha Central do Mancal Axial 1

10 5538010215-2 Tampa do Mancal Axial 1
11 5024010378-5 Arruela Concava de Ø230 X 64mm do Mancal 1
12 5024010380-7 Arruela Convexa de Ø200 X 54mm do Mancal 1
13 5136011605-4 Chapa de Proteção de 201mm do Mancal Axial. 1
14 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2



TACRF02919 14

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

TA
CR

 24
 D

isc
os

TA
CR

 30
 D

isc
os

TA
CR

 34
 D

isc
os

TA
CR

 40
 D

isc
os

1 6020078837-3 Decalque Tacr Baldan(130 X 1000mm) 2 2 2 4
2 6020071029-3 Decalque Baldan(500 X 100mm) 2 2 2 4
3 5206010308-9 Decalque Advertência das Mangueiras Hidráulicas(150 X 95mm) 1
4 5206010310-0 Decalque Advertência do disco(150 X 95mm) 1
5 6020070886-8 Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
6 6020072250-0 Decalque Ponto Içamento(Ø70mm) 6 6 6 8

•	Adesivos

Item 1 Item 2

Item 3 Item 4 Item 5 Item 6



TACRF02919 15

Catálogo de Peças

�� Índice Numérico
Código Página Item

2669430501-5 12 7
2670430501-9 12 7
5022011907-3 5 12
5022011907-3 7 12
5022011909-0 5 11
5022011909-0 7 75
5022011923-5 5 10
5022011923-5 7 13
5022011923-5 9 12
5022011945-6 9 26
5022011946-4 9 32
5022011949-9 9 35
5022011950-2 9 34
5022011957-0 5 11
5022011957-0 7 75
5022011959-6 5 12
5022011959-6 7 12
5022011961-8 5 11
5022011961-8 7 75
5022011963-4 5 12
5022011963-4 7 12
5024010068-9 5 33
5024010068-9 7 14
5024010068-9 9 46
5024010072-7 5 55
5024010072-7 7 48
5024010072-7 9 13
5024010250-9 5 72
5024010250-9 7 46
5024010250-9 9 17
5024010296-7 5 59
5024010296-7 7 49
5024010296-7 9 31
5024010321-1 11 6
5024010378-5 12 10
5024010378-5 13 11
5024010380-7 12 8
5024010380-7 13 12
5024010449-8 5 58
5024010449-8 7 45
5024010449-8 9 20
5024010514-1 5 68
5024010514-1 7 50
5024010514-1 9 38
5024010556-7 5 69
5024010556-7 7 53
5024010556-7 9 15
5024010748-9 10 6

Código Página Item
5024050005-9 12 8
5024050009-1 12 9
5024050010-5 12 12
5068010160-1 5 34
5068010160-1 7 23
5068010160-1 9 43
5080010728-5 13 7
5080011873-2 10 4
5080011880-5 13 9
5080011881-3 13 6
5080011893-7 12 7
5080011894-5 12 13
5081010007-6 13 14
5084010316-9 10 1
5084010317-7 5 *1
5084010317-7 7 *1
5084010317-7 9 *1
5120010057-7 12 6
5136011605-4 13 13
5136017947-1 10 8
5136070215-8 12 9
5138010032-4 5 9
5138010032-4 7 9
5138010032-4 9 8
5138030004-8 5 7
5138030004-8 7 8
5138030004-8 9 11
5138040002-6 5 6
5138040002-6 7 10
5138040002-6 9 10
5152010002-8 11 4
5152010022-2 11 4
5206010308-9 14 3
5206010310-0 14 4
5224010106-8 7 6
5224010106-8 9 6
5226010041-6 7 28
5226010041-6 9 69
5226010042-4 5 24
5232012260-0 10 2
5232012261-9 12 15
5232012262-7 12 15
5232050025-7 12 15
5236010002-2 11 3
5236010030-8 11 3
5332010068-9 10 2
5352050048-7 5 17
5352050048-7 7 74

Código Página Item
5352050048-7 9 47
5352050049-5 5 16
5352050049-5 7 76
5352050049-5 9 53
5368010341-7 12 1
5368010350-6 12 1
5368010408-1 13 1
5368010413-8 13 1
5368010731-5 5 70
5368010731-5 7 59
5368010731-5 9 24
5368010733-1 5 54
5368010733-1 7 44
5368010733-1 9 82
5368010734-0 5 53
5368010734-0 7 43
5368010734-0 9 81
5368010735-8 12 *1
5368010736-6 12 *1
5368010737-4 12 *1
5368010738-2 12 *1
5372011022-5 5 5
5372011022-5 7 11
5372011022-5 9 7
5372011104-3 5 5
5372011104-3 7 11
5372011104-3 9 7
5412010035-4 7 83
5412010035-4 9 87
5432010236-0 5 65
5432010236-0 7 64
5432010236-0 9 33
5432010314-5 5 63
5432010314-5 7 70
5432010314-5 9 25
5432010784-1 10 5
5432010788-4 5 56
5432010788-4 7 67
5432010788-4 9 36
5432010790-6 5 61
5432010790-6 7 65
5432010790-6 9 28
5432010792-2 5 52
5432010792-2 7 61
5432010792-2 9 37
5432010794-9 5 62
5432010794-9 7 73
5432010794-9 9 30

Código Página Item
5432010797-3 7 62
5432010797-3 9 21
5432010798-1 5 57
5432010798-1 7 63
5432010798-1 9 23
5432010800-7 5 71
5432010800-7 7 66
5432010800-7 9 22
5432040003-4 5 74
5432040003-4 7 68
5432040003-4 9 16
5456010017-8 12 11
5456050006-0 11 5
5456050010-9 11 5
5498010095-5 5 4
5498010095-5 7 5
5498010095-5 9 5
5498010133-1 5 4
5498010133-1 7 5
5498010133-1 9 5
5530016372-5 5 47
5530016372-5 7 27
5530016372-5 9 59
5530017378-0 5 *2
5530017378-0 7 *2
5530017378-0 9 *2
5530017379-8 10 1
5530017380-1 10 3
5530017396-8 5 15
5530017396-8 7 26
5530017396-8 9 73
5530017434-4 5 14
5530017434-4 7 60
5530017434-4 9 29
5530017435-2 5 13
5530017435-2 7 71
5530017435-2 9 18
5530017491-3 5 51
5530017491-3 7 15
5530017491-3 9 50
5538010091-5 12 11
5538010215-2 13 10
5558050005-5 12 10
5558210009-7 12 5
6020010022-3 7 84
6020010022-3 9 88
6020010122-0 10 10
6020010406-7 5 36

Código Página Item
6020010406-7 7 32
6020010406-7 9 76
6020010406-7 12 5
6020010406-7 13 3
6020010410-5 5 28
6020010410-5 7 31
6020010410-5 9 45
6020010412-1 5 30
6020010412-1 7 35
6020010412-1 9 54
6020010412-1 12 13
6020010420-2 12 3
6020010723-6 5 48
6020010723-6 7 20
6020010723-6 9 42
6020010995-6 13 5
6020011032-6 10 15
6020015901-5 5 67
6020015901-5 7 47
6020015901-5 9 14
6020015901-5 12 2
6020030175-0 5 60
6020030175-0 7 25
6020030175-0 9 41
6020050114-7 10 7
6020050122-8 5 31
6020050122-8 7 34
6020050122-8 9 66
6020050126-0 5 40
6020050126-0 7 38
6020050126-0 9 55
6020055030-0 10 12
6020055031-8 10 18
6020055033-4 10 9
6020055034-2 10 17
6020055442-9 5 25
6020055442-9 7 57
6020055442-9 9 79
6020058711-4 5 8
6020058711-4 7 7
6020058711-4 9 9
6020058989-3 7 *4
6020058989-3 9 *4
6020058990-7 11 1
6020058996-6 5 *3
6020058996-6 7 *3
6020058996-6 9 *3
6020058997-4 11 1

Código Página Item
6020070886-8 14 5
6020071029-3 14 2
6020072250-0 14 6
6020078837-3 14 1
6020095859-7 10 8
6020110133-9 5 73
6020110133-9 7 77
6020110133-9 9 49
6020130100-1 5 45
6020130100-1 7 42
6020130100-1 9 60
6020130108-7 5 19
6020130108-7 7 21
6020130108-7 9 58
6020130108-7 12 3
6020130110-9 5 20
6020130110-9 7 40
6020130110-9 9 61
6020130112-5 5 26
6020130112-5 7 22
6020130112-5 9 63
6020150139-6 11 2
6020150145-0 11 2
6020190069-0 11 7
6020190071-1 11 9
6020190114-9 12 6
6020190114-9 13 4
6020250563-8 5 18
6020250563-8 7 56
6020250563-8 9 74
6020250780-0 5 5
6020250780-0 7 11
6020250780-0 9 7
6020251905-1 5 5
6020251905-1 7 11
6020251905-1 9 7
6020251906-0 7 11
6020251906-0 9 7
6020251907-8 7 11
6020251907-8 9 7
6020310021-6 12 4
6020310021-6 13 2
6020310038-0 5 43
6020310144-1 5 23
6020310144-1 7 54
6020310144-1 9 48
6020310180-8 5 44
6020310180-8 7 52

Código Página Item
6020310180-8 9 78
6020310183-2 5 32
6020310183-2 7 51
6020310183-2 9 67
6020310183-2 12 14
6020310260-0 10 7
6020310296-0 5 41
6020310296-0 7 36
6020310296-0 9 75
6020310304-5 5 50
6020310304-5 7 16
6020310304-5 9 51
6020310338-0 5 46
6020310338-0 7 29
6020310338-0 9 62
6020310343-6 5 76
6020310343-6 7 80
6020310343-6 9 84
6020310351-7 10 5
6020310372-0 9 40
6020310572-2 5 39
6020310572-2 7 24
6020310572-2 9 70
6020310662-1 5 66
6020310662-1 7 72
6020310662-1 9 27
6020310754-7 5 27
6020310754-7 7 33
6020310754-7 9 44
6020310760-1 5 22
6020310760-1 7 30
6020310760-1 9 56
6020310772-5 11 6
6020310778-4 12 4
6020310795-4 11 7
6020310813-6 5 35
6020310813-6 7 18
6020310813-6 9 77
6020310837-3 9 39
6020310837-3 10 4
6020310847-0 5 49
6020310847-0 7 17
6020310847-0 9 52
6020310864-0 5 64
6020310864-0 7 69
6020310864-0 9 19
6020311026-2 7 19
6020311026-2 9 71

Código Página Item
6020311028-9 7 78
6020311028-9 9 80
6020311152-8 10 11
6020311197-8 12 16
6020311234-6 10 12
6020311271-0 5 37
6020311271-0 7 41
6020311271-0 9 65
6020312403-4 10 9
6020312506-5 10 3
6020312512-0 10 6
6020317449-0 5 21
6020317449-0 7 55
6020317449-0 9 64
6020317453-8 5 29
6020317453-8 7 37
6020317453-8 9 72
6020317464-3 10 16
6020317466-0 10 14
6020350034-6 12 12
6020350034-6 13 8
6020350096-6 10 11
6020350097-4 10 10
6020350229-2 12 2
6020350321-3 10 13
6020350422-8 5 75
6020350422-8 7 79
6020350422-8 9 83
6020390042-5 11 8
6020390301-7 5 38
6020390301-7 7 58
6020390301-7 9 68
6020390317-3 5 42
6020390317-3 7 39
6020390317-3 9 57
6020410040-6 5 77
6020410040-6 7 81
6020410040-6 9 85
6020430204-1 7 82
6020430204-1 9 86






	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro de Articulação das Armações
	Cilindro de Articulação do Cabeçalho e Suporte da Roda
	Suporte da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica
	TACR 40 Discos - Abertura Hidráulica
	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica
	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Hidráulica
	Tabela TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica
	TACR 24 a 34 Discos - Abertura Mecânica
	Índice Numérico

